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Nyheter från Radiomuseet
Nr 42, 3 juli  2012

Detta nyhetsbrev är sänt till alla medlemmar vilkas e-postadresser vi har i medlemsregistret 
och som inte meddelat att de inte vill ha nyhetsbrevet. Meddela någon av oss om du inte vill 
ha nyhetsbrevet i fortsättningen eller om du vill ha det ställt till någon annan e-postadress.

Lars Lindskog Viktor Ohlsson 
Redaktör Webbmaster
l.lindskog@hem.utfors.se viktor.ohlsson@von.pp.se

Välkommen till Gammelvala 21-28 juli
Radiomuseet har haft sin verkstad där i  tio år.  Vi behöver folk som kan
hjälpa oss att hålla den öppen även i år. Kan Du tänka Dig att komma upp 
under veckan så hör av Dig till Jeanette eller Lennart.

Jeanette Nilsson Lennart Nilsson
tel: 0300-62373, 0768-372013 tel: 0300-62373, 0739-959994
jeanette62373@hotmail.com 030062373@telia.com

Jeanette Nilsson förklarar radions mysterier för en ung besökare i juli 2010
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För 10:e år i rad planerar vi på Radiomuseet att ha en radioverkstad med 50-
tals stuk och tillhörande utställning av radioapparater på Gammelvala i 
Brunskog, som pågår 21 – 28 juli. Alla andra år har den lokala styrkan, Ulf, 
Peter och Rolf förberett utställningen, bemannat den med hjälp av oss som 
kommer från Göteborg med omnejd och transporterat bort alla grejor efter vi 
har åkt hem. 

Men i år har Ulf och Peter drabbats hårt av sjukdom, alla tre har det faktiskt 
svårt just nu, och vi kan inte räkna med att de kan ställa upp som de brukar 
göra. Som tur är kommer Viktor Ohlsson med sin hustru tisdag – fredag, alltså 
den 24-27 juli. Lennart och Jeanette Nilsson åker upp redan den 19 juli och 
stannar tom 29 juli, så vi borde kunna klara av att sätta upp och montera ned 
utställningen. Men det blir väldigt svårt att bemanna den om inte vi få fler från 
museet som ställa upp. 

Vi behöver hjälp 20 och 29 juli, så att vi hinner sätta upp och ta ned och 
transportera undan alla ställningar, tidsriktiga detaljer osv. 

Den 21 – 28 måste vi bemanna utställningen från 11 -19 alla dagar utom söndag 
den 22 (kl. 12 - 19) och lördag den 28 (kl. 11 - 18). För det behöver vi både folk 
som kan felsöka trasiga apparater och andra som kan prata med folk som 
kommer och visa upp våra fina apparater. Det brukar vara väldigt roligt. 
Mest folk kommer onsdag till fredag.

Det finns mycket att se på, och ingen behöver jobba hela tiden – alla måste ha 
tid att ta det lugnt och titta runt. Det finns ett bra vandrarhem i närheten och 
även andra övernattningsmöjligheter i området. Man får matkuponger och 
gratis fika om man jobbar. På onsdag kväll brukar vi ordna en grillfest för alla 
som jobbar på Radioverkstan.

Här är programmet:

Lördag 21 juli • Hembygdens dag
Söndag 22 juli • Spelmännens dag
Måndag 23 juli • Barnens dag
Tisdag 24 juli • Husmödrarnas dag
Onsdag 25 juli ● Veteranbildagen
Torsdag 26 juli • Tändkulemotordag
Fredag 27 juli • Antikdagen
Lördag 28 juli • Skogens dag

Mer information hittar Du på Gammelvalas hemsida: 
http://www.gammelvala.se/

Kan du ta några semesterdagar och hjälpa till? Vi begär inte en hel vecka, 
men kanske 2-3 dagar? I så fall – kontakta oss!

Med vänliga hälsningar,

Jeanette Nilsson
Jeanette62373@hotmail.com
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Rädda den sista AM-stationen i Sverige
Stöd kampen mot rivning av Teracom som äger denna helt intakta 
AM-station. Hjälp oss kulturskydda stationen och återöppna den som en ny 
privat radiostation på 1179 kHz.

Ansökan är inlagd till Blekinge länsstyrelse och övriga myndigheter om 
kulturskydd. Kontakta gärna: Roy Sandgren – telefonnummer 040-49 50 00, 
epost info@starwaves.se. 

Undrar ni liksom jag vad som händer med Sölvesborgs unika MV-station
Jag ställde några frågor till en av dem, som engagerat sig starkt i denna 
fråga, Roy Sandgren:

Har det hänt något nytt?
Från början i september 2011 var det sagt att Teracom skulle skänka bort allt 
till markägaren och fortfarande betala arrende för marken ca 20 år framåt.
Därefter ändrade sig Teracom och ville riva anläggningen medan markägaren 
försökte rädda den genom att ge 5 års rabatt på arrendet. Men tyvärr godtog 
inte Teracom detta. 

Det senaste är att även markägaren ändrat sig och vill nu riva anläggningen. 
Jag skrev då till länsstyrelsen och bad om att anläggningen skulle 
kulturskyddas på samma sätt som skett med Grimeton och nu senast i höstas 
med Bondebacka i Motala. I sina remissvar till Länsstyrelsen har både Teracom 
och markägaren varit motståndare till att anläggningen kulturskyddas.
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För att få fullständig kontroll över sändarnätet har Teracom lobbat för dab+ 
samtidigt som man gjort allt för att alla analoga sändningar skall släckas på AM
och FM banden. Nu får Teracom även stöd av Sveriges Radio. EU har dock gett 
´
direktivet att de som vill sända analogt skall kunna göra detta även i framtiden.

Vi kommer att lämna in vårt svar till Länsstyrelsen före 7 juli och därvid bemöta 
de negativa svaren från Teracom och markägaren.

Har det startats någon namninsamling? 
Nej, det verkar vara ett lågt intresse för denna radiostation trots att den skulle
kunna bli en privat station med effekten 50kW på 1179kHz och ev. sända med 
300/600kW efter klockan 1900 CET.

Har det öppnats någon hemsida som man kan länka till?
Min gamla hemsida www.starwaves.se har något om detta.
Jag kommer snart med ett förslag till Teracom och markägaren, som gynnar
båda parter. Christian Stödberg har nyligen skrivit till regeringen i frågan 
och jag skall tillskriva en riksdagsledamot inom kort.

Lars Lindskog
l.lindskog@hem.utfors.se
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Radiomuseet  - som det såg ut 1998!

Rundradiodelen mot ingången

Lars Quiding fann en diskett i biblioteket märkt "Bilder från Radiomuseet 
980928". De är väldigt vältagna och fina så det är trevligt att titta på dessa 
14 år gamla bilder. Visst har det hänt en hel del på museet sedan dess. 
Jag har hört att rummet längst bort, där vi idag har instrument, landmobil radio,
audio och militärradio, på den tiden var förråd och helt avstängt för besökarna. 
Detta är väl förklaringen till varför ingen bild är tagen därifrån.
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Var är denna bild tagen på museet?

Fartygsradio mm
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Fartygsradio

Amatörradio och TV
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Amatörradiosamlingen

Hugo Hammars sal då med en overheadprojektor i högsätet
Vem tog dessa fina bilder? Kommentarer om dem mottages tacksamt till nästa 
nummer av Nyheter från Radiomuseet.

Lars Lindskog
l.lindskog@hem.utfors.se
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Vårmöte med föredrag om radioprogram

Håkan Sandblad i berättartagen                                                                Bild Sven Persson

Den 9 juni hade Radiohistoriska Föreningen i Västsverige medlemsmöte på 
Radiomuseet i Göteborg. De trettiotal medlemmar som kommit fick bl.a. lyssna 
på ordföranden Kent Ahlkvists genomgång av verksamheten:

Loppmarknaden den 2 juni blev en succé. Samtidigt med denna gjorde 
medlemmar från danska radiomuseer ett besök se hur vi arbetar.
Vår förening kommer att medverka vid "Gammelvala" i Brunskog i slutet av juli.
I september kommer museet att vara stängt under tre veckor för att genomföra 
en storstädning. Nästa medlemsmöte blir efter storstädningen den 29/9.

Föredragshållare vid mötet var Håkan Sandblad som under många år varit 
anställd vid Sveriges Radio i Göteborg. Håkan är radiohistoriker men 
har producerat många program från Rocken Roll till frågesport och senare 
program om radiohistoria. Hans framställning av radiohistorien kompletterades 
med ett antal ljudillustrationer som gjorde att publiken fick fina minnesbilder.

Några pärlor, som Håkan beskrev, var Sven Jerrings långa period som 
idrottsreporter, som följdes av idrottens stora snabbpratare Lennart Hyland
samt Lars-Gunnar Björklund, Åke Strömmer med flera liksom Astrid Lindgrens 
medverkan i "Tjugo Frågor" där hon verkligen visade att hon var snabb i 
tanken samt Evert Taube som i Bertil Perrolfs program skrev visor i 
direktsändning.

Håkan Sandblad anser att Radions guldålder var mellan 1925 till ca 1965 då 
alla lyssnade på de få kanaler som stod till buds.

Sven Persson
032543060@telia.com
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Vem kan ha en sådan?

Önskas: En manöverenhet / Control Unit SKANTI VHF 3000!

Är det någon som har en manöverenhet / Control Unit till en VHF-station
typ Skanti 3000 (för fartyg, se bilden ovan), som Ni kan skänka till 
Radiomuseets samlingar ?

Då vi har de övriga enheterna till denna typ av VHF-station vore det trevligt att
få den komplett. Kan Du hjälpa oss med detta är vi tacksamma om Du hör av 
Dig 
till Radiomuseet, tel. 031-7792101 eller info@radiomuseet.se alternativt till mig.

Rolf Claesson, 
rolf-claesson@tele2.se.
tel. 0303-226743 eller 0739-362098
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Uppfräschningen av radiomuseet har inletts

Bild: Lars Lindskog

Amatörradioavdelningen har nu målat om väggarna för att få mer luft och ljus 
kring den utställda utrustningen. Kenneth Wikberg visar här hur fint det blev. 

Facebook
Radiomuseets nyaste medium håller en levande och tät kontakt med sina 
besökare. Titta in Du också!  Adressen är som vanligt:

http://www.facebook.com/home.php?#/pages/Goteborg-Sweden/
Radiomuseet/136495834874?ref=ts

Nästa deadline för Nyheter från Radiomuseet är 
tisdagen den 31 juli.
Vidarebefordra gärna Nyheter från Radiomuseet till vänner och bekanta, om 
Du vill sprida kunskap om Radiomuseet och allt vi sysslar med här!

Skriv, ring eller meila Dina tankar och idéer inför Radiomuseets framtid. 
Kanske är det något som Du själv skulle vilja vara med och arbeta med.  
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Välkommen även med bilder, kommentarer och inlägg både till Audionen 
och till Nyheter från Radiomuseet!  Vi ser verkligen fram emot att få dessa!

Audionen Nyheter från Radiomuseet
Sven Persson Lars Lindskog
sven.sm6ahu@telia.com l.lindskog@hem.utfors.se

kloka ord
Topografiskt sett är Sverige ett svårt land för television. En televisionssändare 
når med sina högfrekventa vågor inte längre än till horisontlinjen. Våra skogar 
och våra höga berg gör att horisontlinjen ideligen skärs av därför skulle ett 
distributionssystem för television i Sverige, som skulle täcka större delen av 
landet, bli förfärligt dyrt. 

Programkostnaderna ställer ju sig också så höga så att man behöver ett visst 
antal lyssnare för att det skall bli något så när bärigt. De flesta TV-apparater 
som görs idag är standardmottagare som kostar omkring 650 kronor. 

Erik Mattsson i en radiointervju 1948,
E.M. var ekonomi- och studiochef på Radiotjänst, ledde Radiotjänsts interna 
televisionskommitté och var Radiotjänsts representant i den statliga televisionsutredningen 
samt i Nämnden för televisionsforskning, som var ett samarbetsorgan där bl.a.Televerket, LM 
Ericsson och radioindustrin ingick.  (Källa Wikipedia)

Många hälsningar till alla våra läsare från

Radiohistoriska Föreningen i Västsverige


